
TERESINA - PITerça-feira, 14 de dezembro de 2004 - Nº 232

5

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO-SETDETUR

PORTARIA SETDETUR/GAB. Nº 011/04                            Teresina, 7 de dezembro de 2004

O SECRETÁRIO DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de

suas atribuições legais,

                                        RESOLVE:

1. Determinar, com fulcros no art. 164 da Lei Complementar Estadual nº 13/94, a

instauração de Processo Administrativo Disciplinar, adotando procedimento

sumário (art. 161, LC nº 13/94), para apurar conduta funcional irregular atribuída

a servidora Lucianira Evangelista da Silva. Auxiliar Técnico A, matrícula

87009-9, consistente em ausentar-se intencionalmente do serviço ou sem

justificativa, por mais de 30(trinta) dias consecutivos.

2. Constituir a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, composta pelos

servidores João Batista de Freitas Júnior, Procurador do Estado, e Carmem
Célia Soares Meireles de Aquino, Assessora Jurídica, servidora da

Procuradoria Geral do Estado do Piauí, para, sob a presidência do primeiro,

dar cumprimento ao item antecedente.

3. Conceder a esta Comissão o prazo de 30(trinta) dias, a partir da publicação

desta Portaria, para conclusão dos trabalhos.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

                                               Cientifique-Se

                                               Publique-se

                                               Cumpra-se

JORGE ANTÔNIO PEREIRA LOPES DE ARAÚJO

Secretário

P. P.  12814

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

AUTOS DE CONTRATAÇÃO DIRETA, POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO;
Fundamento Legal: Art. 25, III, § 1º, c/c art. 13, I da Lei n° 8.666/93; CONTRATANTE:
Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; INDICADO PARA A CONTRATAÇÃO:
CARIRI PRODUÇÔES ARTÍSTICAS LTDA, representado neste ato por ANTÔNIO
ROSEMBERG DE MOURA; OBJETO: Escritura do argumento, do roteiro, análise técnica
e preparação do projeto cinematográfico “Auto do Lampião do Além”; VALOR:
10.100,00; (dez mil e cem reais); Dotação Orçamentária: 13392522007; Elemento de
Despesa: 339039; Fonte de Recursos: 100. Maiores Informações na sede da FUNDAC
/ Tel. 221/7666.

Sônia Maria Dias Mendes
Presidente

P. P.  12813

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
NÚCLEO DE CONTRATOS/GEADM

E X T R A T O  D E  A D I T I V O
S/Nº/2002

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Banco do Brasil S/A
OBJETO: Prorrogação do contrato de arrecadação através de GNRE
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93
ASSINATURA: 03 de dezembro de 2004 – Secretário da Fazenda

E X T R A T O  D E  A D I T I V O
S/Nº/2002

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Banco do Brasil S/A
OBJETO: Prorrogação do contrato de arrecadação através de DAR
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93
ASSINATURA: 03 de dezembro de 2004 – Secretário da Fazenda

E X T R A T O  D E  A D I T I V O
Contrato Nº 066/2004

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: MMC Automotores do Brasil Ltda
OBJETO: Aquisição de 01(um) veículo Mitsubishi L 200 GL
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 65, inciso I, alínea “b” da Lei nº 8.666/93
VALOR (R$): 74.700,00 (setenta e quatro mil e setecentos reais)
ASSINATURA: 06 de dezembro de 2004 – Secretário da Fazenda

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
Contrato Nº 079/2004

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Pádua Consultoria Ltda
OBJETO: Serviços de assessoria no PROMOTAF
FUNDAMENTAÇÃO: Processo nº 1300-4908/2004 – Inexigibilidade de licitação  Lei
nº 8.666/93
VALOR (R$): 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais) mensais
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de 10/11/2004
ASSINATURA: 10 de novembro de 2004 – Secretário da Fazenda

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
Contrato Nº 095/2004

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Sul América – Cia. Nacional de Seguros
OBJETO: Seguro de veículos da SEFAZ-PI
FUNDAMENTAÇÃO: Pregão nº 002/2004 Processo 1300-06665/2004
VALOR (R$): 50.000,00 (cinqüenta mil reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de 07/12/2004
ASSINATURA: 07 de dezembro de 2004 – Secretário da Fazenda

P. P.  12816


